福 介 第 5 6 3 号

令和２年 10 月 16 日

 各関係団体の長 様

                静岡県健康福祉部福祉長寿局介護保険課長

「令和２年度外国人介護職員のための日本語研修」の周知について（依頼）

 日頃、県の高齢者福祉行政に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

さて、県では、外国人介護職員とその学習を支援する日本人職員を対象とし

て、介護の仕事に必要な読み書きの基礎力を高める日本語研修を別紙募集要項

のとおり開催いたします。

つきましては、関係者への周知について、御配慮をお願い申し上げます。

なお、各介護事業所には、当課から同報配信メールにて周知していることを

申し添えます。

                      担  当 介護人材班 伊藤

                      電話番号 054-221-2084